
建 振 セ 発 第 ４ 号 

平成 ３０年 ５月 ２２日 

都道府県建設業協会 

専務理事・事務局長  殿 

 

  株式会社 建設産業振興センター 

     代表取締役社長  大八木 勝彦 

（公  印  省  略） 

 

 

平成３０年度「安全衛生経費の確保促進研修会」の実施について（お願い） 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当社の業務につきまして、ご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当社は、昨年度に引き続き厚生労働省の委託を受け、「建設工事の請負契約における適切な安全

衛生経費の確保等の促進事業」として全国２６会場にて３０回標記の研修会を開催することになりました。 

労働災害防止のためには、適切な労働災害防止対策を講じる必要があり、十分な安全衛生経費が確保さ

れ元請事業者から下請事業者まで行き渡った状態で施工することが必要です。 

本研修会は、労働災害撲滅のための、安全衛生経費の確保の必要性、明確化の手順、具体例について、

講義を通じての理解の促進、認識の共有等に役立つ機会となります。 

つきましては、業務ご多忙中とは存じますが、貴会のご支援・ご協力を賜りたく、会員各位への研修会開催

案内等の周知について、ご高配の程よろしくお願い申し上げます。 また、同封のリーフレットを窓口等に設

置いただけると幸甚に存じます。 

  

敬具 

記 

１．主            催 ：  (株)建設産業振興センター 

２．受 講 対 象 者 ：  どなたでもご参加いただけます。 

３．研修内容・開催日等  ：  別添のリーフレットをご参照ください。 

４．定             員 ：  ４０名（お申込みは先着順ですので、定員になり次第締め切ります。） 

５．受 講 料 ：  無  料 

６．Ｃ Ｐ Ｄ ：  ＣＰＤ対象の講座です。（３単位予定） 

  Ｃ Ｐ Ｄ Ｓ ：  ＣＰＤＳ対象の講座です。 

（３ユニット予定 ※申請は受講者個人で行ってください。） 

７．申 込 方 法 ：  当社ホームページ（http://www.ks-sc.co.jp） 

安全衛生経費の確保促進研修会申込受付フォームより申込受付。 

８．問 合 せ 先 ：  （株）建設産業振興センター 事務局  担当 髙村 

ＴＥＬ 03-5408-1881（直通) 

 


